

## GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poza 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.  
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, dwiuroczni zaś i miesięczni na dopłatę, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała tymczasową nauczycielkę szkoły filialnej żeńskiej w Kopyczyńcach p. Julię Barutowiczową rzeczywistą nauczycielką tejże szkoły.

Lwów, dnia 19. stycznia 1875.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 9 lutego

Dopiero najbliższe posiedzenia Izby deputowanych będą więcej ożywione a uwaga publiczna zwróci się na czynności parlamentarne. Równocześnie bowiem proces Ofenheima wstępuje w ostatni okres swojego przebiegu, a na porządek dzienny Rady Państwa wchodzi przedmioty, które już na posiedzeniach klubów wywołały żywe starcie zdań. Walka ta odnowi się w Izbie w nierównie wyższym i ciekawszym stopniu. Szczególnie ustawa egzekucyjna wywoła ożywioną rozprawę, bo zwolennicy i przeciwnicy dorównują sobie co do liczby i dzielności parlamentarnej. Może doczekamy się jeszcze na bieżącej sessyi gorącej rozprawy politycznej. Tematu dostarczy wniosek dra. Wildauera o nadzorce nad szkołami. Obraduje nad nim osobna komisya, której członkowie podzielili się na dwa obozy. Jedni uważają wniosek za wystarczający, a inni żądają, ażeby ramy jego zostały znacznie rozszerzone. Wchodzi tu w grę także oklepiane skargi na galicyjską Radę szkolną krajową, których źródło i znaczenie skreśliliśmy przed kilką tygodniami w osobnym artykule. Nie mamy przed sobą dokładnych sprawozdań o obradach tej komisyi, więc musimy poprzestać na tej ogólnej uwadze.

Mowa Tiszy wydała już owoce, które na razie bardzo korzystnie się przedstawiają. Rozprawa budżetowa, której rozwlekłość groziła wielkiem marnotrawstwem drogiego cza-

su, jest na schyłku, bo chociaż nie brakłoby jeszcze mowców gotowych do wypełnienia kilkunastu długich posiedzeń, wszyscy deputowani drugorzędni uznają, że wobec dzisiejszej sytuacji głos ich nie miałby znaczenia. Można więc spodziewać się, że wielu mowców rzeknie się swojego głosu, do czego tem więcej zachęcić ich powinien fakt, że już teraz Izba niecierpliwi się nawet znakomitemi mowami, jak up. mową Kolomana Szella i Kerkapolego. Drugim skutkiem mowy Tiszy jest przyłączenie się stronnictwa środkowego do lewego centrum. Stronnictwo niegdyś bardzo wiele obiecujące, dopóki na czele jego stał dzisiejszy minister skarbu Ghyczy, nie odpowiedziało oczekiwaniom, co już nieraz podnieśliśmy na tem miejscu. Grono jego nie zwiększało się, lecz owszem ubywali mu nawet wybitniejsi członkowie a znaczenie polityczne stronnictwa tak upadało, że nawet w dzisiejszej chwili krytycznej nikt nie oglądał się na jego kierunek i politykę. Mowa Tiszy była prawdziwym dobrodziejstwem dla tego stronnictwa bo mogło bez żadnej niekonsekwencji złączyć się z lewym centrum a groziło mu już zupełne rozbitcie. Dobrodziejstwo to może być daleko większem niż korzyść, jaką odniosło lewe centrum. Kilkanaście nowych głosów jest dla Tiszy w tej chwili dość obojętną rzeczą, bo stosunki polityczne tak się kształtują, że bez nich byłby długo panem sytuacji. Gabinet Bitto-Ghyczy odgrywa teraz rolę hamletowską, bo czuje, że nie oprze się silnemu naciskowi stronnictwa a z drugiej strony nie chciałby podaniem o dymisyje inaugurować okresu zamieszania, jakim na razie grozi sejmowi węgierskiemu upragniona przez wszystkich a przez nikogo jasno i dobitnie nie sformułowana koalicya stronnictwa. Deak zapytany o zdanie w sprawie tej koalicyi, odpowiedział trafnie porównaniem. Wskazał na trzy gatunki wyborowego wina węgierskiego i dodał: Wiem, że jedno, drugie i trzecie wino jest z osobna bardzo smaczne, ale nie próbowałem nigdy mieszać ich ze sobą. Ale sejm węgierski mógłby powiedzieć o sobie, że kosztował

tylko jeden gatunek wina a nie zna nawet smaku drugiego. Dotąd bowiem mimo wstąpienia Ghyczego do gabinetu, panowało faktycznie tylko jedno stronnictwo, t. j. Deakiści.

Liberalne koła niemieckie zaniepokojone zostały w ostatnich dniach fałszywym alarmem. Rozpuszczono nagle wiadomość w sferach dworskich że stronnictwo ultramontańskie zaczyna na wierzch wypływać i wskutek tego kanclerz mimo choroby pospieszyć musiał do cesarza z przedstawieniami. Tak nagle powstała i znikła ta sensacyjna wiadomość, że dziś nawet nie można odgadnąć jej źródła i autora. Ale znaleźli się już ludzie bojaźliwi, którzy uwierzyli pogłosce, i na tej podstawie przygotowywać zaczęli opinię publiczną na usunięcie się ks. Bismarcka z widowni publicznej pod pozorem nadwątłego zdrowia. Sama pogłoska nie dziwi nas wcale. Wyobrażenia dziennikarska jest nieprzebraną w pomysłach, które często graniczą z prostą niedorzecznością. Im większą rolę kto odgrywa w życiu publicznem, tem częściej staje się przedmiotem dziwacznych pogłosek. Osobliwie książę Bismarck ma to szczęście, że piszą o nim tak fantastyczne rzeczy, jak gdyby on był niewidzialnym dla zwykłych śmiertelników, jakgdyby nikt nie mógł się przekonać o rzeczywistych stosunkach. Ale to dziwna, że stronnictwo liberalne mimo ogromnej przewagi w obu parlamentach berlińskich, mimo urzeczywistnienia swoich najdalej idących planów i życzeń, wreszcie mimo ciągłych triumfów parlamentarnych, posiada tak słabe zaufanie w własnych siłach, nie dowierza tak mocno trwałości swojej powagi i panującego stanowiska. A nieufność ta i podejrzliwość musi być zaprawdę bardzo wielką, skoro pogłoska dziwacznie brzmiąca na pierwszy rzut oka, a nadto tak dziwnego pochodzenia, mogła na chwilę zaniepokoić nawet umysły trzeźwo na rzeczy patrzące. Jestto widoczny skutek braku samodzielności, której stronnictwo liberalne nie mogło dotąd wyrobić sobie z powodu wielkiej uległości dla ks. Bismarcka.

Anglia tak często i tak stanowczo objawia swoje nieprzychylnie zdanie o rosyjskim projekcie reformy prawa wojennego, jak gdyby w ten sposób chciała się wysunąć na pierwszy plan międzynarodowej akcyi dyplomatycznej. Po oświadczeniu zawartem w mowie tronowej rząd angielski zerwał już most za sobą i z trudnością mógłby przyłączyć się do mocarstw, które brały udział w konferencji brukselskiej a obecnie wyszła swoich zastępców na konferencyę petersburską. A kto wie, czy Anglia zamiast odzyskać tym krokiem bodaj w części dawną powagę w świecie dyplomatycznym, nie postąpi owszem o krok dalej na drodze wolnego zizolowania się. W innej sprawie zaś, która równocześnie pojawiła się na porządku dziennym i była daleko stosowniejszą do odzyskania dawnego wpływu, Anglia pozostała wierną politycznym tradycjom Granvilla t. j. usunęła się dobrowolnie. Mamy tu na myśli sprawę czarnogórską, w której Anglia przyczyniła się wprawdzie także do uśmierzenia groźnych zatargów ale wahała się wystąpić najpierw i w sposób stanowczy. W interesie szybkiego usunięcia tych zatargów nie potrzeba nad tem bardzo ubolewać, bo angielska dyplomacya w ostatnich czasach postępowała tak, że nie można było nabyć przekonania o jej pokojowych dążnościach. W sprawie znanych traktatów handlowych Turcyja tylko dzięki dwuznacznemu wpływowi Anglii wystąpiła przed Europą z ciężkimi a nieusprawiedliwionymi żałowaniem na Austryę.

## Przegląd polityczny.

**Austrya-Węgry** Najj. Pan przyjmował dnia 5go b. m. deputacyę bukowińskich deputowanych do Rady państwa, którzy składali Mu dzięki za zaprowadzenie uniwersytetu w Czerniowcach. Przy tej sposobności ponowił Najj. Pan obietnicę odwiezienia tego kraju podczas uroczystego obchodu 100 letniej rocznicy połączenia Bukowiny z Austryą.

## TYNNA.

Obrazek z przeszłości.

VII.

Nie ulął się generał Witt ojca, grożącego z za kordonu, nie pozwolił żonie spokojnie mieszkać w klasztorze, bo kiedy na kilkakrotne żądanie, by wracała do niego, nieotrzymał odpowiedzi, chwycił się gwałtu, Łaszczowskie przypominającego czasy. Oto korzystając z ciemnej październikowej nocy, przypuścił formalny szturm do klasztoru. Kilkunastu wysłanych przez niego a uzbrojonych ludzi, najprzód zaczęło kołatać do bramy z żądaniem, by im panią Wittową oddano, a kiedy otrzymali odmowną odpowiedź, wówczas wdarli się do ogrodu, wylukli okna i zaczęli kraty żelazne piłować. Nieobeszło się i bez strzałów dla powiększenia przerażenia, a wylęknę zakonnice niewiedziały jak sobie poradzić. Na szczęście jedna z nich przytomniejsza, dostała się do dzwonnicy i uderzyła na trwogę; straż miejska się zbiegła, ale napastnicy byli w prze-magającej sile, a stary generał stojący w ukryciu zachęcał ich do oporu. Posłano po wojsko, i dopiero przybycie jego położyło kres walce. Klasztor został uwolniony od cblężenia, winowajcy zostali do kozy, kilku między nimi było rannych, choć i policya nie mało sińców wyniosła z tej burdy ulicznej. Witt miał swoje stosunki, generał-gubernator, obecny podówczas w Kamieńcu, kazał pojmanych wypuścić, biskup przyrzekł

pokrzywdzonym zakonnicom zadosyćuczynienie, stary napastnik upokorzył się przed żoną, obiecał jej zwrócić wyprawę, regularnie wypłacać prowizję od posagowej sumy — i na tem się ta cała walka skończyła.

Nie długo jednak trwała zgoda. Już we dwa tygodnie wystąpił ex-komendant z prośbą do miejscowego konsystorza. Żona jego była przy nadziei, najwłaściwszą więc rzeczą znajdował, zabrać ją do siebie. Ks. Sierakowski uprzedził o wszystkim przeoryszkę, Karolina więc musiała klasztor opuścić, a niemając gdzie się przytulić wyjechała do Demszyna do męża. Lecz tu nowe rozpoczęły się prześladowania. Korzystając z ciemnej zimowej nocy, wydostała się biedna kobieta niepostrzeżenie i błądząc po Uszyckich jarach przywędrowała do Teremiec małej wioseczki nad Dniestrem rzucanej, gdzie znalazła przytułek u żony miejscowego parocha i tu powiła syna Aleksandra. Niemowle przyszło na świat i chore i wątłe, paroch je ochrzcił wedle wschodniego obrządku, Witt więc z tego powodu nie chciał uznać dziecka za swoje. Był to skrupuł niewczesny — przecie starszy syn jego Jan, urodzony w Paryżu w wierze katolickiej, potem w lat kilkanaście, przez matkę mieszkającą w Chersonie do wschodniego przyłączonej został kościoła, i ojciec wcale nie protestował... Zkądże teraz, w lat sześć potem, taka zmiana, taka drażliwość sumienia?

Wojna nieustawała — biedna Karolina lat pięć tułać się po obcych domach musiała, mąż ją zawsze wynalazł i intrygami zmuszał do wypowiedzenia jej opieki. Trzymał on adwokata do tej walki z żoną specjalnie ugod onego, który ją ściagał nieustannie. O rozwodzie nie było mowy. Wittowa żądała separacyi i zwrotu posagu... Po pięciu

latach cierpliwość się jej wyczerpała, syn umarł, została sama; wówczas to znalazł się nowy opiekun. W okolicy Kamieńca stał z swoim oddziałem młody pułkownik Jazykow, zakochał się on w Karolinie i wziął ją w swoją opiekę. Rzeczy przyjęły pomyślniejszy dla niej obrót, niedostatek mogła odpędzić, więc i odetchnąć spokojnie, a doradca jakiś nieznanym napisal jej manifest przeciw małżonkowi i Zofii Potockiej, wówczas już wdowie po marszałku. Dokument to nadzwyczaj ciekawy, ale tak pełen brudów, że go żadna jurydykcyja miejscowa nie chciała do akt swoich wciągnąć, dopiero magistrat Winnicki, za skromną opłatą trzy wynoszące dukaty, uczynił zadość proźbie „skarżących“, pozwy zaś obojgu oskarżonym doręczone zostały w Tulczynie 18. października 1805 r.

Witt już wiedział o treści dokumentu, pojechał więc do Zofii, by się z nią naradzić, jak nadal postępować należy. Oboje tu byli dotknięci bo komendantowi zarzucano, że nie miał prawa powtórnym zawieranie związków, gdyż rozwód z pierwszą żoną nie przeszedł wszystkich instancyj. Jeżeli tak było istotnie, wówczas i ślub Zofii z Szczepanym Potockim, ulegał pewnym wątpliwościom, wszystkie więc dzieci z tego małżeństwa zrodzone, nieposiadające praw żadnych, do sukcesyi po ojcu aspirować nie mogą, a tu właśnie następowała chwila zabiegów o tę olbrzymią sukcesyę!... Marszałek umarł nie zostawując testamentu, Sierakowski biskup, sprawca tego zamętu, także już nie żył; na tronie biskupim siedział Jan Dembowski, człowiek spokojny, cichy, nabożny, ale surowy przestrzegacz praw kanonicznych, mógł tedy zakwestyonować wszystko, a jedno *velo* z jego strony, mogło prawa spadkobiercze młodych Potoc-

kich z tego małżeństwa zrodzonych, zepchnąć na plan ostatni...

Wielki przeto niepokój sprawiły te manifesty Karoliny Wittowej w obozie nieprzyjacielskim. „Nie mogła się Potocka, pisze Chruszczewski, wywinąć od znacznej straty w sporze prawnym z drugą po sobie małżonką Wittą, Ostrożanką z domu, która zbrzydźszy sobie pożycie z starym mężem... zadawała Potockiej nieprawne zamięcie, jako nastąpione przed zatwierdzeniem dekretu konsystorza kamienieckiego, przez najwyższy sąd duchowny... Mówiono, że Ostrożanka za zaniechanie tego procesu sto tysięcy rubli srebrnych wytargowała na Potockiej.“

O ile to jest prawdą — niewiemy, to tylko pewna, że odtąd stary Witt z zaczętej musiał prowadzić odporną wojnę, już nie pragnął powrotu żony, na rozwód się nie zgadzał, odbijał tylko ciosy, sam ich nie zadawał.

Kamieniec opuścił na zawsze, dom przeznaczył na szpital miejski. Zamykano w nim także obłąkanych, ztąd u gminu miejscowego był pomieszczonym w „ogrodzie Witt“, było to samo co zostać w rajtatem... Nawet dobry uczynek tego starego psotnika zamiast pięknej, smutną pamięć zostawił. Generał resztki życia przepędził w Demszynie, prawował się z adwokatami, trzymał ich aż trzech, zawierał z nimi umowy i w końcu ich niedotrzymywał. Łajali go za to, łajali potężnie, a stary skrętnie zbierał te obelżywe listy, i może z nich chciał zrobić jaki użytek, ale śmierć mu przeszkodziła. Umierał samotny, doczekawszy sędziwej starości. Pod koniec znie-doleżniał zupełnie; pogrzb odbył się w Kijajrodzie (w końcu 1814 r.), za trumną







Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. Lutego 1875

Hotel Europejski.

Pp. I. Araszewski, do Knihyznicy. — J. Grabowski, do Multan. — J. Gniwosz, do Krośna. — J. Niukiewicz, do Tarnowa. — G. Rutkowski, do Polski. — W. Skawiński, do Obrosina. — F. Schmidt, do Wrocławia. — K. Sukowski, do Mosark.

Hotel Angielski.

Pp. Z. Czuczawa, z Trembowli. — A. Zucki, z Sarny.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 8. Lutego.

Pp. M. Karnicki, do Rogużna. — E. Hagen,

do Wielkich ócz. — J. Medwey, do Wiednia. — Henniger, do Stryja. — T. Abgarowicz, do Bratysławy. — J. Bal, do Tuligłowy. — I. Cywiński, do Rosyji. — B. Krakowicz, do Bukowiny. — S. Rudorf, do Szawajkowiec. — J. Skrzyszowski, do Sewerynki. — L. Tchornicki, na Podole.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 9. Lutego 1875.

Barometr 734.83mm. Psychrometr suchy—9.00°C. Psychrometr wilgotny — 9.13°C. Prężność pary 2.19 mm. Wilgoć 96%. Zachmurzenie 5. Wiatr SO1. Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin Temperatura powietrza — 7.20R.

Pociągi kolejowe:

Przychodzą:

na główny dworzec: z Krakowa: o 5. godz. 57 min. rano, 9 godz. 45 m. w nocy i 10 g. 50 m. rano; z Czerniowiec: o 10. godz. 13 min. w nocy, 4. godz. w nocy i 3. godz. 5. min. po południu — z Podwoleczysk i Brodów: o 4. godz. 18 min. rano, 4. godz. 3 min. po południu i 10. godz. 58 min. w nocy; ze Stryja: codziennie o 7. godz. 22 minucie wieczór,

Odechdzą:

do Krakowa o 5. godz. 5. min. rano, 5 godz. 5 min. wieczór i 11. godz. 28 min. w nocy — do Czerniowiec: o 6. godz. 50 min. rano, 11. godz. 48 min. w nocy i 12. godz. 50 min. w południe; — do Podwoleczysk i Brodów: 12. godz. w południe, 10. godz. w nocy i 6. godz. 27 min. rano, do Stryja codziennie o 7. godz. 22 m. rano. Z Podzamcza: odchodzą do Podwoleczysk i do Brodów: o 11. g. 32 m. w nocy i 12. g. 26 m. w połudn.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 8. Lutego 1875.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Obligacje ludem. 50/0 za 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. It lists various financial instruments and their prices.

Table with columns for 'I. Akcje', '2. Obligacje ludem. 50/0 za 100 zł.', '3. Akcje', and '4. Losy'. It lists various financial instruments and their prices.

Table with columns for '4. Listy zast. losowane', '5. Oblig. z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'. It lists various financial instruments and their prices.

Table with columns for 'Wekle (Na 3 miesięcy)', 'Kurs złota', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'. It lists exchange rates and telegraphic prices.

DZIENNIK URZĘDOWY

(390) Erkenntnis. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 253 der Zeitschrift „Die Actie“ vom 25. Jänner 1875 enthaltenen Aufsatzes „Prozeß-Dfenheim“ das Vergehen nach Art. VIII des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 29. Jänner 1875. Hof. v. Weittenhiller m. p. Thallinger m. p.

begründet den Thatbestand des im §. 65 a St. G. normirten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet. Das k. k. Landes- als Presgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 19. Jänner 1875, Zahl 1649, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Rakousy“ in der Zeitschrift „Dělnické listy“ Nr. 2 vom 15. Jänner 1875, begründet den Thatbestand des im §. 302 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet. Das k. k. Landesgericht als Presgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 19. Jänner 1875, Zahl 1651, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Artikels mit den Worten „Tuhle jakys voju“ und „A ja myslim“ beginnend in der Zeitschrift „Humoristické listy“ Nr. 3 vom 16. Jänner 1875 begründet den Thatbestand des im §. 302 St. G.; ferner der Inhalt des Artikels „Pfe s Ofenheimem“ begründet den Thatbestand des im §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Befestigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet. Das k. k. Landesgericht als Presgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 19. Jänner 1875, Zahl 1650, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Ein sonderbares Circular“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 16 vom 16. Jänner 1875, begründet den Thatbestand des im §. 300 St. G. normirten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; 2. der Inhalt des Correspondenz-Artikels mit der Aufschrift „Wien, 14. Jänner (D. C.)“

Jänner 1875, Zahl 583 Stf., zu Recht erkannt: Der Inhalt der in der am 19. Jänner 1875 ausgegebenen Nummer 14 der in Laibach erscheinenden slovensch-politischen Zeitschrift „Slovenski Narod“ auf der 2. Seite abgedruckten, mit „Iz pod Krima pri Ljubljani 15. januarja“ beginnenden mit „potem homo pomnil neke ljudi“ endenden, dann mit „Iz Kamniske okolice 12. januarja“ beginnenden und mit „anulirana biti ta voliteo endenden beiden Correspondenzartikel begründe das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach dem §. 65 a St. G. und es werde nach §. 493 St. B. D. vom 23. Mai 1873, §. 119 R. G. Bl., die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (425 1-3) E d y k t. L. 16.268. C k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym p. Antonię Fiedler, że celem doręczenia jej uchwały tabularnej z dnia 22. Czerwca 1874. l. 6481 w sprawie Antoniego Dymalskiego o ustanowienie ciała tabularnego dla realności pod l. 904 w Tarnopolu położonej i intabulacyjną prawa własności dla tegoż na jego prośbę pod dniem 15. Grudnia 1874. do l. 16.268 wniesionej z powodu niewiadomego miejsca pobytu jej dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie pana adwokata Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem pana adwokata Dr. Sternklara, któremu też rzezoną uchwałą doręczono. Wzywa się przeto wspomnianą Antoninę Fiedler by ustanowionego kuratora należycie poinformowała lub innego zastępcę mianowała gdyż inaczej wynukać mogące zle skutki sama sobie przypisze. Tarnopol dnia 31. Grudnia 1874. (426 1-3) E d y k t. L. 2125. C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach rozpisuje w dalszym toku egzekucyj prawomocnego nakazu zapłaty z 30. Stycznia 1872. l. 3161 celem wydobycia przez Wiktora Goldberga przeciw Aleksandrowi Popowiczowi wywalczonej sumy 265 zł. w. a. z pu. przymusową publiczną sprzedaż gruntu 4 zaganów „Gorączkówek w Myślenicach położonego według lib. instr. X p. 374 §. 185 własnością Aleksandra Popowicza będącego w ostatnim terminie na dniu 12. Marca 1875. o godzinie 10. rano w Sądzie tutejszym pod następującymi warunkami przedsięwziąć się mającą: 1. Przedmiotem licytacji jest grunt czterech zagony „Gorączkówek“ zwany, tu w Myślenicach w Chatemskim brzegu położony, według tabuli miejskiej Myślenickiej lib. Instr. Tom. X. pag. 374 §. 185 własnością p. Aleksandra Popowicza będący a w akcie oszacowania z dnia 7. Października 1873. l. 2300 szczegółowo opisany; grunt ten sprzedany będzie najwyżej ofiarującemu ryczałtem w stanie, w jakim się znajduje, nie rzącąc przy tem ani za obszar ani za pełną rubrykę dochodów. 2. Cena wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa tego gruntu w ilości

800 zł. w. a., gdyby jednak realność ta za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedana być nie mogła, natenczas sprzedana ona będzie także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek kwotę. Dalsze warunki licytacyjne, ekstrakt tabularny i akt oszacowania w tusądowej registraturze przeglądać być mogą. Myślenice dnia 3. Października 1874. (419 1-3) E d y k t. L. 17.605. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia sumy wekslowej 813 zł 75 ct. a. w. wraz z odsetkami po 60% od dnia 2. Stycznia 1865. bieżącemi, kosztami sądowemi w kwocie 6 zł. 6 ct. i 5 zł. 36 ct. a. w. tudzież kosztów egzekucyjnych poprzednio w ilościach 6 zł. 27 ct. i 12 zł. 87 ct. a. w. obecnie zaś w ilości 187 zł. 51 ct. a. w. przynanych, przymusową licytacyjną sprzedaż dóbr Wesoła z przyległościami Magierów i Ujazd w powiecie Brzozowskim położonych, dłużnika Józefa Leckera własnych na rzecz proszącej Breindli Englard, która to licytacyjna sprzedaż odbędzie się w gmachu c. k. Sądu obwodowego w dwóch terminach a to: dnia 11. Marca 1875. i dnia 12. Kwietnia 1875 r. każdego razu o 10 godzinie przed południem. Cena wywołania 77.619 zł. 30 ct. a. w. Wadyum 100% od ceny wywołania. Resztę warunków licytacji w Registraturze przejrzeć można. O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się prosząca o licytację, tudzież właściciela rzeczonych dóbr p. Józefa Lecker dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, nakoniec wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu niewiadomych, tudzież tych, którymby uchwała licytacyjna, lub dalsze uchwały w tej sprawie z jakichkolwiek przyczyn, albo wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczone nie zostały, jako niemiej i tych, którzy po wydaniu dnia 14. Lipca 1874. wyciągu tabularnego powyższych dóbr na dobra te jako we prawo zastawu lub własności uzyskali, do rąk kuratora w osobie p. adw. Dr. Mochnackiego z substytucją p. adw. Dr. Łobaczewskiego ustanowionego. Przemyśl, 31. Grudnia 1874. (452 1-3) Konkurs. L. 134. Na posadę funkcyjaryusza prokuratoryi państwa przy c. k. Sądzie powiatowym w Kulikowie. Ubiegający się o tę posadę, z którą połączona jest remuneracja roczna wyznaczyc się mająca stosownie do indywidualności kandydata i do objętości pracy, mają podania swe w drodze przepisanej przedłożyć najdalej do dnia 28. Lutego 1875. lwowskiemu c. k. prokuratorowi państwa i w podaniu wyrazić żądanie swe co do wysokości remuneracji. Lwów, dnia 6. Lutego 1875.





# KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.  
akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym. (3 16-?)

C. k. uprz.

Karola



kolej galic.

Ludwika.

## Ogłoszenie.

Niniejszem rozpisuje się w drodze oferty dostawa drzewa budulcowego i drzewa tartego.

Szanownych konkurentów uprasza się aby dotyczące oferty opieczętowane, ostemplowane i zaopatrzone napisem: „*oferta na drzewo budulcowe i drzewo tartę*“, które także na częściową dostawę oznaczonego quantum opiewać mogą najdalej do 20. Lutego b. r. do podpisanej dyrekcji ruchu wniosli.

Jako wadium należy się 10% wartości przypadającej na oznaczone w ofercie quantum w naszej kasie zbiorowej we Lwowie złożyć.

Oferty nieostemplowane, nieopieczętowane jako też takie, które nie wykazują złożonego wadium albo już po terminie wniesione zostały, nie będą uwzględnione.

Dotyczące warunki dostawy, jakoteż wykazy co do potrzebnej jakości i ilości drzewa budulcowego i drzewa tartego, przejrzeć można w magazynach materyałów w Krakowie w Przemysłu i we Lwowie.

Lwów, dnia 1. Lutego 1875.

[435 3-3]

Dyrekcya ruchu.

# „Prawnik“

pismo tygodniowe, wychodzące już rok VI. we Lwowie, pod redakcją Dr. Ignacego Czernyńskiego, (półredaktor Dr. E. Till), wychodzić będzie i w roku bieżącym pod temi samymi warunkami. Nowo przystępujący prenumeratorowie, którzy się zgłoszą do

końca b. m. otrzymają na żądanie jako dodatek wydane w ostatnim kwartale 1874 r. numeru, zawierające początek nader zajmującego artykułu profesora Dr. Bojarskiego „O projekcie nowej ustawy karnej“

Warunki prenumeraty następujące: rocznie 7 złr., półrocznie 3 złr. 50 ct., kwartalnie 1 złr. 75 ct. Prenumerować można w Redakcyi (ul. Karola Ludwika 1. 21, i we wszystkich księgarniach

C. k. uprzyw.

Karola



kolej galic.

Ludwika.

## OGŁOSZENIE.

Od 1. Marca b. r. aż do dalszego postanowienia, należytość składowa za zboże wszelkiego gatunku i płody strączkowe, deponowane w c. k. magazynach cłowych na stacyach naszych w Brodach i Podwołoczyskach, pobierać się będzie począwszy od czwartego dnia składu przez organa kolejowe bezpośrednio na rachunek zarządu kolejowego, stosownie do opłat w ogólnej austriackiej taryfie cłowej wymierzonych.

Zboże i płody strączkowe pod dozorem urzędu cłowego będące, a w lokalnościach kolejowych albo też na otwartem miejscu złożone, podlegają opłacie składowej podług przepisów taryfy kolejowej od 15. Maja 1872 r. obowiązującej.

Składowe za wszelkie inne towary, deponowane w c. k. magazynach cłowych dwóch wymienionych stacyj, pobierać się także będzie stosownie do przepisów taryfy cłowej począwszy od czwartego dnia składu lecz tylko w Brodach na wyłączny rachunek wys. zarządu Państwa, natomiast w Podwołoczyskach począwszy od czwartego do dziesiątego dnia składu przez organa kolejowe bezpośrednio na korzyść zakładu kolejowego, a od tego czasu przez c. k. główny urząd podatkowy na rachunek wys. zarządu Państwa.

Lwów, dnia 6. Lutego 1875.

(472 1-3)

Dyrekcya ruchu.

# C. k. uprz. gal. Akcyjny Bank Hipoteczny.

Siądme zwyczajne

## Walne Zgromadzenie akcyonaryuszów

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

odbędzie się w Środę dnia 31. Marca 1875 o godz. 10 przed poł.

w gmachu Banku hipotecznego we Lwowie.

Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1874.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1874.
4. Wniosek na ustanowienie wynagrodzenia za czynności Członków Rady nadzorczej (§. 61. stat.)
5. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej (§§. 43, 44, 45 stat.)
6. Sprawozdanie o stanie funduszu pensyjnego.

P. T. Akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 stat. złożyć akty swoje najdalej do dnia 3. Marca r. b. w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie lub Filiach Zakładu w Czerniowcach, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymatyczne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

P. T. Akcyonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na odwrotnej stronie kart legitymatycznych unieszczone wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem w Sekretaryacie Rady nadzorczej, gdzie za okazaniem karty legitymatycznej P. T. akcyonaryuszom na żądanie po jednym egzemplarzu wydane będą.

Lwów, dnia 5. Lutego 1875.

Rada nadzorcza.

§. 61. Członkowie Rady nadzorczej otrzymują za swą czynność na posiedzeniach, znaki obecności. Za każdy taki znak ustanawia się wynagrodzenie aż do pierwszego Walnego Zgromadzenia na 10 zł. w. a a za funkcyę urzędującego członka Rady nadzorczej po 5 zł. w. a a za funkcyę urzędującego

Później ustanawia Walne Zgromadzenie wysokość tego wynagrodzenia na przeciąg lat pięciu. Prócz tego pobierać będą członkowie Rady nadzorczej ustanowioną w §. 77 tantiemę, która między nich według uchwały nadzorczej rozdzieloną będzie.

§. 65. Każdy akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyi złożył. Żaden jednak z akcyonaryuszów, bez względu, czy w własnym imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje, i żaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcyonaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§. 66. Prawo głosowania na Walnem zgromadzeniu może wykonać akcyonaryusz, tak osobiście, jak też i przez umocowanie drugiego akcyonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę ich stowarzyszenia, w ogóle przez członka do umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci nie byli sami akcyonaryuszami.

436 1-3

**Bez bólu**  
lekarstwami nieszkodliwymi leczę podług  
najnowszej i najdosłonalszej metody  
**gruntownie,**  
bez przerwy zatrudnienia i pod naściślejszą  
dyskretyą wszelkie

ślabości tajemnicze  
i skórne

lekarz prakt. Medycyny, Chirurgii i Akuszer,  
specjalista chorób tajemniczych

**Jan Kurpiel**

mieszkający

przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I. piętro  
(gdzie administracja „Gazety Narodowej“),  
ordynuje od 8 — 12 przed-, od 1 — 5 po południu.

Zarządza także impotencyi (osłabieniu  
siły męskiej) potęcy, upławom kobiet,  
bladaczce i nieplodności.

Na honorowane listy udziela rady bez-  
zwłocznie i służy lekarstwami.

(125-13)

**Przewyborne**  
przez „Suez-Odese“ sprowadzane  
**Herbaty chińskie**

po złr. 4.60, 3.80, 3.40, 2.80 i 1.80,  
wysiewki z herbaty po złr. 1.20

za funt wagi wiedeńskiej

tylko w handlu

Stanisława Markiewicza

we Lwowie.

(388 3-?)

**BALSAM  
VETORINIEGO**

Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez  
znakomitości lekarskie uznany i zalecany ja-  
ko niezawodny środek na reumatyzm, osła-  
bienie nerwów, kurcze, ból zębów, flukeye,  
szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać  
można w każdej aptece i w fabryce we  
Lwowie, **fakon po 1 zł. 50 ct.**